



### TERMO DE CORREÇÃO

**TERMO DE CORREÇÃO DA ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016**, com abertura no dia vinte do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 08:00 horas. No momento de lançar no sistema percebemos um erro exorbitante no item 044, analisamos a proposta da empresa **SANTANA E CIA LTDA-ME** e o rascunho dos lances e observamos um erro de digitação no preço Unitário e total, sendo:

No item 44, da tabela vencedora,

**Onde lê:**

Item	Código	Qtd.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Empresas Vencedora
44	1353	060	Unidade	CAMISINHA PARA LAMPIAO - UN	R\$ 490,00	R\$ 29.400,00	SANTANA

**Leia-se:**

Item	Código	Qtd.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Empresas Vencedora
44	1353	060	Unidade	CAMISINHA PARA LAMPIAO - UN	R\$ 4,90	R\$ 294,00	SANTANA

Yoana Lays Esperra da Luz  
Pregoeira

Glance Olive  
Equipe de apoio

Heliton Gomes dos Santos  
Equipe de apoio



**RETIFICAÇÃO DA ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016**

No dia 21/06/2016 às 14h30min horas, reuniu-se para decisão de Autotutela Licitatória, a Comissão de Licitação sendo a Pregoeira Yoana Lays Beserra da Luz e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 8314-2016, composta pelos servidores Clarice Olivo e Ueliton Gomes dos Santos na prefeitura Municipal de Juína/MT.

Administração Pública, em virtude do princípio da autotutela, exerce controle sobre seus próprios atos, zelando pela legalidade, condutas e pela adequação dos mesmos ao interesse público, havendo a possibilidade de anular os ilegais e/ou de revogar os inoportunos, concretizando suas contratações por um procedimento especial; a licitação. Se a Administração verificar que os atos e medidas contêm ilegalidades, poderá *anulá-los* por si própria; se concluir no sentido da importunidade ou inconveniência poderá revogá-los.

O procedimento licitatório está sujeito a autotutela, podendo ser revogado ou anulado. É no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 que este princípio se confirma na licitação:

**Art. 49 – A autoridade competente para aprovação do procedimento somente poderá revogar licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.**

**§3º - No caso de desfazimento do processo licitatório, fica assegurado o contraditório e a ampla defesa.**

Como prevê o artigo em questão, a autoridade pública poderá anular todo ou em parte o procedimento licitatório por razões de interesse público, decorrentes de fato supervenientes devidamente comprovados.

Esse fato superveniente não era esperado pela Administração e a sua ocorrência não condiz com o objetivo do procedimento, devendo, dessa forma, ser anulado, justificadamente. Tal fato macula o procedimento, contrariando o interesse público.

**DOS FATOS E FUNDAMENTOS**

Os motivos que ensejaram a **anulação** da habilitação da empresa **ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUMA ME**, inscrita no CNPJ. 18.743.001/0001-91, no Pregão Presencial 050/2016 que tem como objeto: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA, COZINHA E GÁS P45, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA", no qual em uma primeira análise, pela Comissão de Licitações, bem como conferência por todos os participantes do ato licitatório assinantes, sagrando-se a empresa vencedora, após a realização do certame em vistoria feita pela **Comissão de Licitação na hora do lançamentos dos documentos de Habilitação no sistema** constatou-se que a **Certidão de Falência e Concordata** estava vencida, devido no Edital ter-se solicitado o prazo de 60 (sessenta) dias para vencimento da Certidão, conforme item 8.2, "b", I do Edital.

Antes de celebrar um contrato com o proponente selecionado, a Administração pode fazer uma revisão de todos os atos praticados durante o procedimento selecionador.

Motivo pelo qual, revela-se legítimo o ato discricionário de anulação da habilitação da empresa **ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUMA ME**, inscrita no CNPJ. 18.743.001/0001-91, ficando os itens da empresa **FRACASSADOS**, visto que o edital não prevê segundo colocado, sendo assim a tabela dos vencedores fica da seguinte maneira:

000



MUNICIPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUÍNA

Fls. 662

Rdb. [Signature]

Item	Código	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Empresário
1	13479	1.374	KG	ABACAXI MADURO DE PRIMEIRA , GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÖES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 8,80	R\$ 12.091,20	SANTANA
2	1230	1.800	KG	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA , GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÖES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 3,95	R\$ 7.110,00	SANTANA
3	13481	1.760	KG	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA , GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÖES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 4,40	R\$ 7.744,00	SANTANA
4	6912	370	Unidade	ACAFAAO EM PO EMBALADO EM PACOTE PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO D EVALIDADE, PACOTE CONTENDO 30 GRAMAS	R\$ 3,45	R\$ 1.276,50	SANTANA
5	13484	8.296	Unidade	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MÖDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE UMUNICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA PACOTE CONTENDO 02 KG	R\$ 4,95	R\$ 41.065,20	FRACASSADO
6	13485	170	Unidade	ACUCAR MASCADO - ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE UMUNICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE KG	R\$ 18,20	R\$ 3.094,00	SANTANA
7	1242	139	Unidade	ADOCANTE LIQUIDO - 100 ML	R\$ 4,43	R\$ 615,77	SANTANA
8	13486	3.072	Unidade	ALFACE FRESCA - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICO , PACOTE COM 1 PÉS (GRANDE)	R\$ 3,95	R\$ 12.134,40	SANTANA
9	1253	973	KG	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	R\$ 28,05	R\$ 27.292,65	IMPERIO COMERCIO
10	6797	1.208	Unidade	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA , OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	R\$ 5,81	R\$ 7.018,48	FRACASSADO
11	13489	1.044	Unidade	ALMEIRAO FRESCA - TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICO , COM 1 MAÇO (PACOTE)	R\$ 3,98	R\$ 4.155,12	SANTANA
12	8129	607	Unidade	AMENDOIM CRU SEM CASCA PCT 600G	R\$ 5,60	R\$ 3.399,20	FRACASSADO
13	1258	329	Unidade	AMIDO DE MILHO - PCT 500 GRAMAS		R\$ -	FRUSTRADO
14	1264	1.259	Unidade	APRESUNTADO FRESCO - KG	R\$ 13,90	R\$ 17.500,10	SANTANA
15	13490	3.743	Unidade	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	R\$ 14,85	R\$ 55.583,55	FRACASSADO

[Handwritten signatures and marks]



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls. 663

Rub. 00

16	45062	179	Unidade	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 83G DE	R\$ 2,95	R\$ 529,84	IMPERIO COMÉRCIO
17	1269	223	Unidade	AZEITE DE OLIVA - 200 ML	R\$ 6,80	R\$ 1.516,40	IMPERIO COMÉRCIO
18	1284	436	KG	BACON DEFUMADO - KG	R\$ 19,93	R\$ 8.689,48	SANTANA
19	13491	1.174	KG	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 4,95	R\$ 5.811,30	SANTANA
21	13492	3.304	KG	BANANA MAÇA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 3,94	R\$ 13.017,76	SANTANA
22	13493	2.656	KG	BANANA NANIÇA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 4,15	R\$ 11.022,40	SANTANA
23	8142	360	Unidade	BANDEJA DESCARTAVEL PLASTICO No 10 UN		R\$ -	FRUSTRADO
24	13494	1.364	KG	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 4,90	R\$ 6.683,60	SANTANA
25	13495	3.834	KG	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,40	R\$ 24.537,60	SANTANA
26	13496	634	KG	BERINJELA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,90	R\$ 4.374,60	SANTANA
27	44521	2.344	KG	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 5,98	R\$ 14.017,12	SANTANA
28	45195	9.500	Unidade	BISCOITO COOKIES ORIGINAL PCT 32G	R\$ 0,97	R\$ 9.215,00	FRACASSADO
29	45193	9.650	Pacote	BISCOITO SALGADO CONTEM 04 PACOTES DE 26 G	R\$ 3,40	R\$ 32.810,00	IMPERIO COMÉRCIO
30	1322	535	KG	BOLO DE ABACAXI - MASSA CLARA E MACIA, RECHEADO COM ABACAXI E CREME BRANCO - KG	R\$ 41,00	R\$ 21.935,00	LUCIMAR BENTO
31	1324	565	KG	BOLO DE CHOCOLATE - RECHEADO COM CHOCOLATE, CREME BRANCO, COCO RALADO - KG	R\$ 41,00	R\$ 23.165,00	LUCIMAR BENTO
32	1325	510	KG	BOLO SABOR PRESTIGIO - RECHEIO DE CHOCOLATE, COM PRESTIGIO, COB. CHANTILI - KG	R\$ 42,50	R\$ 21.675,00	LUCIMAR BENTO
33	1327	1.540	Unidade	BOMBOM SORTIDO - CAIXA 375 GRAMAS		R\$ -	FRUSTRADO
34	1329	055	Unidade	BORRACHA DE VEDACAO PARA PANELA DE PRESSAO - 4,5 LTS	R\$ 2,98	R\$ 163,90	SANTANA
35	1330	061	Unidade	BORRACHA DE VEDACAO PARA PANELA DE PRESSAO - 7,5 LTS	R\$ 3,20	R\$ 195,20	SANTANA
36	45963	002	Unidade	BOTUÃO DE GAS P45 (VAZIO, SEM CARGA)	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	LEONICE DA SILVA
37	1340	002	Unidade	BULE DE ALUMINIO - 3 LTS	R\$ 21,90	R\$ 43,80	IMPERIO COMÉRCIO
38	13719	014	Unidade	BULE DE ALUMINIO 4L	R\$ 83,45	R\$ 1.168,30	IMPERIO COMÉRCIO
39	13521	6.794	Unidade	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR.	R\$ 8,30	R\$ 56.390,20	FRACASSADO

Handwritten signatures and initials, including "BLO" and a large signature.



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
 PODER EXECUTIVO  
 SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls. 66  
 Rub. 000

40	8150	837	KG	CALABRESA - KG	R\$ 17,47	R\$ 14.622,39	SANTANA
41	1350	790	Unidade	CALDO DE CARNE - CX COM 2 TABLETES	R\$ 0,60	R\$ 474,00	LUCIMAR BENTO
42	1351	816	Unidade	CALDO DE GALINHA - CX COM 6 TABLETES	R\$ 1,19	R\$ 971,04	FRACASSADO
43	8151	755	Unidade	CALDO DE GALINHA CX C/12 TABLETES 126 GR	R\$ 2,60	R\$ 1.963,00	FRACASSADO
44	1353	060	Unidade	CAMISINHA PARA LAMPÍAO - UN	R\$ 4,90	R\$ 294,00	SANTANA
45	8153	3.260	Unidade	CAMOMILA EMBALADO EM PCT PLASTICO - PCT 5 GRAMAS	R\$ 1,12	R\$ 3.640,00	IMPERIO COMÉRCIO
46	13523	467	Unidade	CANELA EM CASCA EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 10 GR.	R\$ 1,12	R\$ 523,04	IMPERIO COMÉRCIO
47	13524	577	Unidade	CANELA EM PO EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 10 GR.	R\$ 1,12	R\$ 646,24	IMPERIO COMÉRCIO
48	1362	715	Unidade	CANJICA AMARELA - PCT COM 500 GR	R\$ 1,50	R\$ 1.072,50	IMPERIO COMÉRCIO
49	1363	010	Unidade	CANJICA BRANCA - PCT COM 500 GR	R\$ 2,24	R\$ 22,40	IMPERIO COMÉRCIO
50	13525	135	Unidade	CANJQUINHA (QUIRENA) PRODUTO DO GRAO DO MILHO AMARELO, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS. LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO. EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	R\$ 1,50	R\$ 202,50	IMPERIO COMÉRCIO
51	1681	6.245	KG	CARNE BOVINA - ACEM - KG	R\$ 16,95	R\$ 105.852,75	SANTANA
52	7593	1.230	KG	CARNE BOVINA - ALCATRA - KG		R\$ -	FRACASSADO
53	4227	1.780	KG	CARNE BOVINA - BISTECA - KG	R\$ 14,98	R\$ 26.664,40	SANTANA
54	1697	1.510	KG	CARNE BOVINA - COXAO DURO - KG	R\$ 15,98	R\$ 24.129,80	SANTANA
55	4328	1.990	KG	CARNE BOVINA - COXAO MOLE - KG	R\$ 19,98	R\$ 39.760,20	SANTANA
56	4226	1.960	KG	CARNE BOVINA DE 2° SEM OSSO - KG	R\$ 14,28	R\$ 27.988,80	SANTANA
57	4904	880	KG	CARNE BOVINA - FIGADO - KG	R\$ 9,93	R\$ 8.738,40	SANTANA
58	12588	630	KG	CARNE BOVINA (MUSCULO TRASEIRO) KG	R\$ 12,98	R\$ 8.177,40	SANTANA
59	8162	2.790	KG	CARNE BOVINA (COSTELA MINGA MAGRA) KG	R\$ 10,44	R\$ 29.127,60	SANTANA
60	1365	830	KG	CARNE BOVINA DE 2° COM OSSO	R\$ 10,98	R\$ 9.113,40	SANTANA
61	1680	3.930	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 2° - KG	R\$ 11,98	R\$ 47.081,40	SANTANA
62	4329	2.400	KG	CARNE BOVINA PATINHO - KG	R\$ 18,98	R\$ 45.552,00	SANTANA
63	7594	1.610	KG	CARNE DE FRANGO - ASINHA E COXINHA A ASA - KG	R\$ 11,95	R\$ 19.239,50	SANTANA
64	1427	7.160	KG	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE - COXA), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	R\$ 9,23	R\$ 66.086,80	SANTANA
65	45143	860	KG	CARNE DE FRANGO (PEITO), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG.	R\$ 9,48	R\$ 8.162,80	SANTANA
66	4337	2.200	KG	CARNE SUINA - BISTECA - KG		R\$ -	FRUSTRADO
67	1367	272	Unidade	CARVAO VEGETAL - PCT COM 8 KG	R\$ 10,45	R\$ 2.842,40	SANTANA
68	1368	334	Unidade	CATCHUP - PCT COM 180 GR		R\$ -	FRUSTRADO
69	1369	2.292	KG	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,40	R\$ 14.668,80	SANTANA
70	1371	2.924	KG	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,48	R\$ 18.947,52	SANTANA
71	13740	032	Unidade	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400G		R\$ -	FRUSTRADO
72	13741	032	Unidade	CEREAL INFANTIL DE AVEIA 350 G	R\$ 7,98	R\$ 255,36	IMPERIO COMÉRCIO

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



MUNICIPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls. 665

Rub. 000

73	13528	898	Unidade	CHA DE CAPIM CIDREIRA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR.	R\$ 4,96	R\$ 4.454,08	IMPERIO COMERCIO
74	13529	498	Unidade	CHA DE HORTELA, SUB EMBALAGEM 25 SAQUES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS, CONTENDO 25 GR.	R\$ 4,96	R\$ 2.470,08	IMPERIO COMERCIO
75	8173	1.935	Unidade	CHEIRO VERDE SALSINHA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MAÇO ( PACOTE) FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAIZES	R\$ 2,97	R\$ 5.746,95	SANTANA
76	13518	2.457	Unidade	CHEIRO VERDE CEBOLINHA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR MAÇO ( PACOTE) MAÇO CONTENDO CEBOLINHA, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAIZES	R\$ 2,97	R\$ 7.297,29	SANTANA
77	1393	494	Unidade	CHOCOLATE GRANULADO - PCT COM 250 GR	R\$ 4,70	R\$ 2.321,80	IMPERIO COMERCIO
78	13500	2.079	KG	CHUCHU DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 4,90	R\$ 10.187,10	SANTANA
79	1401	658	Unidade	COCO RALADO, DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO, SEM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADACOM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, FERMENTACAO OU RANCO,CONTENDO 100 GR.	R\$ 4,25	R\$ 2.796,50	SANTANA
80	13531	750	Unidade	COCO RALADO, UMIDO E ADOÇADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO, COM ADICAO DE ACUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADACOM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, FERMENTACAO OU RANÇO,CONTENDO 100 GR.	R\$ 2,87	R\$ 2.152,50	FRACASSADO
81	1416	634	Unidade	COLORAU, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	R\$ 3,04	R\$ 1.927,36	IMPERIO COMERCIO
82	13533	414	Unidade	COUVE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS POR MAÇO (PACOTE)	R\$ 3,98	R\$ 1.647,72	SANTANA
83	1429	375	Unidade	CRAVO DA INDIA - PCT 35 GRAMAS	R\$ 5,94	R\$ 2.227,50	SANTANA
84	1430	1.263	Unidade	CREME DE LEITE - 300 GRAMAS	R\$ 3,85	R\$ 4.862,55	SANTANA
85	3134	060	Unidade	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO 800ML	R\$ 27,80	R\$ 1.668,00	IMPERIO COMERCIO
86	3135	060	Unidade	DISPENSADOR PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	IMPERIO COMERCIO



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUÍNA

Fls. 666

Pub. 000

87	13534	274	Unidade	DOCE DE ABOBORA COM COCO, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 250GR.	R\$	-	FRUSTRADO
88	13535	274	Unidade	DOCE DE BANANA, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 400 GR.	R\$	-	FRUSTRADO
89	13536	288	Unidade	DOCE DE LEITE, INSENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 400 GR.	R\$ 6,35	R\$ 1.828,80	IMPERIO COMÉRCIO
90	13537	030	Unidade	ERVA DOCE EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 30 GR.	R\$	-	FRUSTRADO
91	1451	3.155	Unidade	ERVA DOCE EMBALADO EM PCT PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE, PCT COM 7 GR.	R\$ 1,12	R\$ 3.533,60	IMPERIO COMÉRCIO
92	13539	974	Unidade	ERVILHA EM CONSERVAS CONTENDO 200 GRAMAS	R\$ 1,80	R\$ 1.753,20	IMPERIO COMÉRCIO
93	13600	006	Unidade	ESPANADOR PENINHA Nº 25 32CM	R\$	-	FRACASSADO
94	13538	3.739	Unidade	EXTRATO DE TOMATE, RESULTANTE DA CONCENTRACAO DE POLPA DE TOMATE, INSENTO DE SUJIDADES, FERMENTACAO OU RANÇO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 190 GR.	R\$ 1,80	R\$ 6.730,20	FRACASSADO
95	1484	186	Unidade	FARINHA DE KIBE - PCT 500 GRAMAS	R\$ 3,35	R\$ 623,10	IMPERIO COMÉRCIO
96	13540	1.786	Unidade	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 5,25	R\$ 9.376,50	SANTANA
97	45139	150	Unidade	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS KG	R\$	-	FRUSTRADO
98	1491	816	Unidade	FARINHA DE ROSCA - PCT 01 KG	R\$ 3,99	R\$ 3.255,84	LUCIMAR BENTO
99	13541	2.934	Unidade	FARINHA DE TRIGO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 2,69	R\$ 7.599,06	FRACASSADO
100	13542	3.586	Unidade	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	R\$	-	FRACASSADO
101	13693	1.199	Unidade	FEIJAO PRETO, TIPO 1 -TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO	R\$	-	FRACASSADO
102	13543	880	Unidade	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR.	R\$ 6,00	R\$ 5.280,00	SANTANA



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls. *100*

Rub. *100*

103	1504	1.555	Unidade	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSETO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	R\$ 2,65	R\$ 4.120,75	SANTANA
105	45142	034	Unidade	FORMA REDONDA EM ALUMINIO GRANDE COM FUNDO DESTACAVEL	R\$ 29,95	R\$ 1.018,30	IMPERIO COMERCIO
106	1894	778	KG	FRANGO CONGELADO (KG). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE)	R\$ 6,93	R\$ 5.391,54	SANTANA
107	13545	1.970	Unidade	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, INSETO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 2,48	R\$ 4.685,60	IMPERIO COMERCIO
108	1565	079	Unidade	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO EM INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	R\$ 245,90	R\$ 19.426,10	SANTANA
109	13605	069	Unidade	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, COM ALÇA E TAMPA, (TIPO INVICTA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) REVESTIDA EM AÇO INOX, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. CAPACIDADE 1 LITRO	R\$ 144,00	R\$ 9.936,00	SANTANA
110	13702	003	Unidade	GARRAFA TÉRMICA, MODELO COM TORNEIRA, ALÇA E TAMPO CAPACIDADE 12 LITROS		R\$ -	FRUSTRADO
111	45962	120	Unidade	GAS DE COZINHA - COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,ALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 46 KG, ACONDICIONADO EM BOTAJO, E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT,47,DE 24/03/99 ANP),(NBR-14024 DA ABNT)	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	LEONICE DA SILVA
112	13546	7.480	Unidade	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES,INSETO DE FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR.	R\$ 0,94	R\$ 7.031,20	IMPERIO COMÉRCIO
113	1576	321	Unidade	GELEIA SABORES VARIADOS - POTE 400 GRAMAS		R\$ -	FRUSTRADO
114	1578	224	Unidade	GOIABADA - PCT 500 GRAMAS	R\$ 8,90	R\$ 1.993,60	SANTANA
115	1582	1.152	Unidade	IOGURTE - BANDEJA COM 6 UNIDADES (SABORES DIVERSOS)	R\$ 4,80	R\$ 5.529,60	SANTANA
116	12590	492	Unidade	IOGURTE NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, TEMPERATURA 1°C A 10°C, INSETO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM DE GARRAFA PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 170ML	R\$ 3,23	R\$ 1.589,16	SANTANA
117	13501	319	KG	JILÓ VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 3,90	R\$ 1.244,10	SANTANA
118	1591	019	JOGO	JOGO DE PANELA COM 6 PECAS ANTIADERENTE: PANELA 18 CM; PANELA 16 CM; CAÇAROLA 18 CM; FRIGIDEIRA 18 CM; FERVEDOR 14 CM; PANELA DE PRESSÃO		R\$ -	FRUSTRADO
119	1592	019	JOGO	JOGO DE PANELA GRANDE COM 3 PECAS ALUMINIO BATIDO Nº50 30 LITROS		R\$ -	FRUSTRADO
120	13502	3.204	KG	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 3,93	R\$ 12.591,72	SANTANA

*ppp*





MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls.

Rub.

121	8224	1.722	Unidade	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	R\$ 4,60	R\$ 7.749,00	IMPERIO COMÉRCIO
122	8688	087	Unidade	LEITE DE SOJA EM PO 300 GRAMAS		R\$ -	FRUSTRADO
123	1612	5.625	Unidade	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - 1 LT ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRAPAK DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		R\$ -	FRUSTRADO
124	13549	390	Unidade	LEITE NAN 1 PRO 800 GR - FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES - COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA	R\$ 69,99	R\$ 27.296,10	LUVERMED
125	13550	380	Unidade	LEITE NAN 2 PRO 800 GR - FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES - COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA	R\$ 71,50	R\$ 27.170,00	LUVERMED
126	12344	390	Unidade	LEITE NAN SOY 800 GR	R\$ 41,60	R\$ 16.224,00	CLÍNICA DIETÉTICA
127	5917	13.030	Unidade	LEITE PASTEURIZADO, DESCRIÇÃO GERAL: PRODUTO OBTIDO DE LEITE CRU INTEGRAL OU DE LEITE CRU RESFRIADO INTEGRAL, SENDO SUBMETIDO À FILTRAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ULTRAPASTEURIZADO, E EM SEGUIDA E EMBALADO EM MÁQUINA AUTOMÁTICA EM SACOS PLÁSTICOS FICANDO ESTOCADO ATÉ A SUA COMERCIALIZAÇÃO.	R\$ 2,63	R\$ 34.268,90	SANTANA
128	44957	445	KG	LIMÃO THAITI DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 3,95	R\$ 1.757,75	SANTANA
129	1896	1.120	KG	LINGUIÇA MISTA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES.		R\$ -	FRUSTRADO
130	4978	790	KG	LINGUIÇA SUINA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES		R\$ -	FRUSTRADO
131	8414	720	KG	LINGUIÇA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES		R\$ -	FRUSTRADO
132	8229	265	Unidade	LOURO (DESIDRATADO) 5 GR	R\$ 1,09	R\$ 288,95	IMPERIO COMÉRCIO
133	13503	3.659	KG	MAÇÃ VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,95	R\$ 25.430,05	SANTANA
134	13552	2.152	Unidade	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTAÇÃO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 4,26	R\$ 9.167,52	IMPERIO COMÉRCIO
135	13554	842	Unidade	MACARRAO DE SEMOLA TIPO PADRE NOSSO, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTAÇÃO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 4,48	R\$ 3.772,16	IMPERIO COMÉRCIO



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUÍNA

Fis. 669

Rd. 00

136	13555	1.262	Unidade	MACARRAO DE SEMOLA TIPO PARAFUSO, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS. LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 5,42	R\$ 6.840,04	FRACASSADO
137	13553	744	Unidade	MACARRAO DE SEMOLA TIPO PENNE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	R\$ 5,42	R\$ 4.032,48	FRACASSADO
138	8236	912	Unidade	MAIONESE 250GR. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 4,47	R\$ 4.078,64	SANTANA
139	44958	2.964	KG	MAMÃO IN NATURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,90	R\$ 20.451,60	SANTANA
140	13506	2.798	KG	MANDIOÇA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	R\$ 3,00	R\$ 8.394,00	LUCIMAR BENTO
141	13507	465	KG	MARACUJÁ DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 10,95	R\$ 5.091,75	SANTANA
142	1726	1.497	Unidade	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG	R\$ 8,95	R\$ 13.398,15	SANTANA
143	1729	020	Unidade	MARGARINA LIGHT - 500 GRAMAS		R\$ -	FRUSTRADO
144	45159	460	Unidade	MARGARINA SEM SAL, PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LIQUISOS HIDROGENADOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NO MINIMO 60% DE LIPIDIOS, EMBALAGEM DE 500G	R\$ 3,97	R\$ 1.826,20	SANTANA
145	8237	779	Unidade	MARGARINA VEGETAL INDUSTRIALIZADO - 500 GRAMAS	R\$ 6,95	R\$ 5.414,05	SANTANA
146	8426	1.170	Unidade	MASSA PARA PASTEL - 500 GRAMAS	R\$ 7,99	R\$ 9.348,30	SANTANA
147	13508	2.704	KG	MELANCIA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 2,40	R\$ 6.489,60	SANTANA
148	13509	2.054	KG	MELÃO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 8,44	R\$ 17.335,76	SANTANA
149	8238	1.194	Unidade	MILHO DE PIPOÇA, AMARELO, 1o QUALIDADE - 500 GRAMAS	R\$ 1,95	R\$ 2.328,30	FRACASSADO
150	44959	1.408	Unidade	MILHO VERDE EM CONSERVA CONTENDO 200GR.	R\$ 1,90	R\$ 2.675,20	IMPERIO COMERCIO



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
 PODER EXECUTIVO  
 SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fls. 670

Rub. 000

151	13510	884	KG	MILHO VERDE EM ESPIGAS DESCASCADO E EMPACOTADO, DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 7,90	R\$ 6.983,60	SANTANA
152	1741	719	KG	MORTADELA - KG	R\$ 9,95	R\$ 7.154,05	SANTANA
153	13559	4.789	Unidade	OLEO DE SOJA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO.	R\$ 3,50	R\$ 16.761,50	FRACASSADO
154	13560	251	Unidade	OREGANO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	R\$ 5,90	R\$ 1.480,90	SANTANA
155	8420	1.870	Unidade	OVO DE CHOCOLATE (PASCOA) - 140 GRAMAS	R\$ 16,90	R\$ 31.603,00	SANTANA
156	8546	2.800	Dúzia	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA, ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$ 6,97	R\$ 19.516,00	SANTANA
157	8428	162	Unidade	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHO - PCT 100 UN	R\$ 1,98	R\$ 320,76	SANTANA
158	1758	126	Unidade	PALITO DE PICOLE MADEIRA - 100 UNIDADES		R\$ -	FRUSTRADO
159	13511	344	KG	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG		R\$ -	FRUSTRADO
160	8260	450	KG	PAO DE QUEJO (GRANDE) - KG PÃO DE QUEJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE.	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00	LUCIMAR BENTO
161	1695	520	KG	PEIXE - KG	R\$ 18,90	R\$ 9.828,00	SANTANA
162	13512	820	KG	PEPINÓ CAIPIRA DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG		R\$ -	FRUSTRADO
163	1485	1.930	Pacote	PILHA ALCALINA MEDIA C COM 02 UNIDADES		R\$ -	FRACASSADO
164	1498	079	Unidade	PIMENTA DO REINO - PCT COM 250 GR	R\$ 6,08	R\$ 480,32	IMPERIO COMÉRCIO
165	13513	475	KG	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 10,90	R\$ 5.177,50	SANTANA
166	13715	049	Unidade	PINO P/ PANELA PRESSÃO	R\$ 3,95	R\$ 193,55	SANTANA
167	1510	1.101	Unidade	PIRULITO - PCT COM 750 GR		R\$ -	FRACASSADO
168	1513	2.723	KG	POLPA DE FRUTAS - KG (DIVERSAS) EMBALAGEM ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS	R\$ 22,80	R\$ 62.084,40	SANTANA
169	1517	432	Unidade	POLVILHO AZEDO - PCT COM 01 KG	R\$ 6,56	R\$ 2.833,92	IMPERIO COMÉRCIO
170	1515	477	Unidade	POLVILHO DOCE - PCT COM 01 KG	R\$ 5,12	R\$ 2.442,24	IMPERIO COMÉRCIO
171	45085	098	Unidade	POTE DE PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM TAMPA - 05 LTS	R\$ 22,45	R\$ 2.200,10	IMPERIO COMÉRCIO
172	1536	092	Unidade	POTE DE PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM TAMPA - 07 LTS	R\$ 42,90	R\$ 3.946,80	IMPERIO COMÉRCIO

000



MUNICIPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUINA

Fis. 69

R\$

173	46066	083	Unidade	POTE DE PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM TAMPA - 10 LTS	R\$ 33,20	R\$ 2.755,60	IMPERIO COMERCIO
174	1634	075	Unidade	POTE DE PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM TAMPA - 2,4 LTS	R\$ 22,90	R\$ 1.717,50	IMPERIO COMERCIO
175	46067	079	Unidade	POTE DE PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO COM TAMPA - 20 LTS	R\$ 59,90	R\$ 4.732,10	IMPERIO COMERCIO
176	13723	098	Unidade	POTE PLÁSTICO RETANGULAR DE 5 L		R\$ -	FRUSTRADO
177	13566	1.684	KG	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO	R\$ 19,98	R\$ 33.646,32	SANTANA
178	1628	619	KG	QUEIJO FRESCO - KG - TIPO MINAS, COM POUCO SAL, DE 1ª QUALIDADE, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE	R\$ 17,98	R\$ 11.129,62	SANTANA
179	1628	470	Unidade	QUEIJO RALADO - PCT COM 100 G		R\$ -	FRACASSADO
180	13567	1.786	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	R\$ 22,95	R\$ 40.988,70	SANTANA
181	13514	514	KG	QUIABO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,95	R\$ 3.572,30	SANTANA
182	1632	018	Unidade	RALO DE ALUMINIO 4 FACES - UN	R\$ 12,90	R\$ 232,20	SANTANA
183	8339	339	Unidade	RAPADURA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM NO MINIMO 600 GR	R\$ 7,98	R\$ 2.705,22	SANTANA
184	13571	1.362	Unidade	REFRIGERANTE 2,5 LTS- COLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.		R\$ -	FRUSTRADO
185	13694	495	KG	REPOLHO ROXO, DE 1ª, SEM CASCA PROTETORA - KG	R\$ 7,95	R\$ 3.935,25	SANTANA
186	13515	2.374	KG	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 5,23	R\$ 12.416,02	SANTANA
187	1689	002	Unidade	ROLO PARA ABERTURA DE MASSA - UN		R\$ -	FRUSTRADO
188	13572	1.544	Unidade	RUCULA FRESCA, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS- POR MAÇO (PACOTE)	R\$ 3,95	R\$ 6.098,80	SANTANA
189	1770	262	Unidade	SAGU - PCT 500 GR		R\$ -	FRUSTRADO
190	8799	099	Unidade	SAL GROSSO - KG	R\$ 1,98	R\$ 196,02	SANTANA



MUNICÍPIO DE JUÍNA  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P.M. JUÍNA

Fls. 672

Rub. 00

191	13673	1.858	Unidade	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO E SÓDIO, CONS. DOMÉSTIC. INSETO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	R\$ 1,50	R\$ 2.787,00	FRACASSADO
192	8288	1.563	KG	SALSICHA P/ CACHORRO QUENTE - KG	R\$ 8,95	R\$ 13.988,85	SANTANA
193	13734	1.393	Unidade	SARDINHA EM LATA 125 GR - UN	R\$ 2,93	R\$ 4.081,49	FRACASSADO
194	1790	015	Unidade	SOCADOR DE ALHO - UN	R\$ 16,90	R\$ 253,50	IMPERIO COMÉRCIO
195	8290	912	Unidade	SUCO EM PO, SABORES VARIADOS - 4,5 LTS	R\$ 6,90	R\$ 6.292,80	SANTANA
196	45194	9.270	Unidade	SUCO SABORES DIVERSOS CX 200 ML		R\$ -	FRUSTRADO
197	8291	249	Unidade	TEMPERO COMPLETO 300 GR	R\$ 1,60	R\$ 398,40	IMPERIO COMÉRCIO
198	13620	046	Unidade	TOALHA DE MESA EM TECIDO 1,40 CM X 2,40 CM	R\$ 33,90	R\$ 1.559,40	SANTANA
199	8292	047	Unidade	TOALHA DE MESA EM TECIDO 140 CM X 140 CM	R\$ 29,90	R\$ 1.405,30	SANTANA
200	558	3.570	KG	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 7,90	R\$ 28.203,00	SANTANA
201	8295	442	Unidade	UVA PASSA 200GR.	R\$ 6,93	R\$ 3.063,06	SANTANA
202	13617	894	KG	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	R\$ 6,90	R\$ 6.168,60	SANTANA
204	13708	069	Unidade	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	R\$ 13,97	R\$ 963,93	SANTANA
205	4215	050	Unidade	VELA GRANDE - PCT COM 6 UN	R\$ 7,95	R\$ 397,50	SANTANA
206	13574	1.133	Unidade	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, INSETO DE RANÇO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML.	R\$ 2,03	R\$ 2.299,99	FRACASSADO

A partir destas considerações legais, nota-se que, a licitação, como procedimento formal, é passível de anulação e revogação, visto que a invalidação está prevista no artigo 49 da Lei de Licitações.

Nada mais havendo a tratar,

Yvana Lays Reserra da Luz  
Pregoeira

Clarice Olivo  
Equipe de apoio

Ueliton Gomes dos Santos  
Equipe de apoio